UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-SXD Đắk Lắk, ngày      tháng 12  năm 2020

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức

của Sở Xây dựng năm 2021

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.

Sở Xây dựng ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức năm 2021 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

1. Các cán bộ, công chức thuộc Sở.

2. Các viên chức của các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở.

II. YÊU CẦU

1. Nâng cao toàn diện chất lượng, hiệu quả hoạt động đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức, đáp ứng yêu cầu của thời kỳ mới.

2. Bảo đảm nâng cao năng lực, kỹ năng thực thi công vụ được giao; ý thức trách

nhiệm, đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp; gắn đào tạo, bồi dưỡng với nhu cầu

quy hoạch sử dụng lâu dài.

3. Tăng cường trách nhiệm và tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức

tham gia hoạt động đào tạo, bồi dưỡng một cách tích cực.

III. MỤC TIÊU

1. Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về chất lượng và hiệu quả đào tạo, bồi dưỡng,

góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức chuyên nghiệp có đủ phẩm

chất, trình độ và năng lực, đáp ứng yêu cầu phục vụ nhân dân, sự nghiệp phát triển

của đất nước và hội nhập quốc tế.

2. Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức học tập và tự học để không

ngừng nâng cao trình độ và năng lực thực hiện nhiệm vụ, công vụ được giao.

3. Có ít nhất 90% cán bộ, công chức được cập nhập kiến thức pháp luật, được

bồi dưỡng về đạo đức công vụ; 80% được bồi dưỡng cập nhập kiến thức, kỹ năng,

phương pháp thực thi công vụ.

IV. NỘI DUNG

1. Về bồi dưỡng:

a) Lý luận chính trị:

- Cử công chức, viên chức là lãnh đạo, quản lý hoặc được quy hoạch các chức

danh lãnh đạo, quản lý tham gia các lớp bồi dưỡng trình độ lý luận chính trị theo quy

định.

- Cập nhập và phổ biến nội dung các văn kiện, nghị quyết, đường lối của Đảng,

chính sách pháp luật của Nhà nước đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động.

b) Kiến thức quản lý nhà nước:

- Cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng kiến thức, kỹ

năng quản lý nhà nước theo quy định.

- Tuyên truyền, phổ biến kiến thức, kỹ năng, phương pháp quản lý chuyên

ngành, phương pháp thực hiện nhiệm vụ, công vụ được giao.

- Tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật, văn hóa công sở nhằm nâng cao ý

thức đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp cho các cán bộ, công chức, viên chức.

c) Cử cán bộ công chức, viên chức tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng –

anh ninh theo quy định.

d) Khuyến khích các cán bộ, công chức tham gia các lớp bồi dưỡng kiến thức về

tin học, ngoại ngữ… nhằm nâng cao kiến thức, trình độ năng lực hội nhập quốc tế.

2. Về đào tạo:

a) Cử cán bộ, công chức tham gia các lớp đào tạo trình độ đại học và sau đại học

trong trường hợp UBND tỉnh tổ chức.

b) Khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức tham gia các lớp đào tạo

trình độ đại học và sau đại học phù hợp với chuyên môn. (kinh phí học tập cá nhân

tự chi trả)

(Có kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng kèm theo)

V. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Phổ biến, quán triệt nâng cao nhận thức về vai trò, nhiệm vụ của hoạt động

đào tạo bồi dưỡng; quyền và nghĩa vụ của cán bộ, công chức, viên chức.

2. Triển khai các kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của

Tỉnh ủy, UBND tỉnh,... đến các cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan.

3. Tổ chức các đợt tập huấn, phổ biến giáo dục pháp luật và cử cán bộ, công

chức, viên chức tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn… do các cơ quan, đơn

vị có liên quan tổ chức.

4. Phối hợp chặt chẽ với các Sở, ban ngành và các đơn vị liên quan, phấn đấu

hoàn thành tốt các chỉ tiêu, kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (b/c);
- Đảng ủy Sở;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, Chi cục thuộc Sở;

- Trung tâm Kiểm định XD;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Lập

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-12-18T14:31:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Văn Lập<lappv@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-18T14:56:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-18T14:56:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-18T14:58:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Kèm theo văn bản số 3574/KH-SXD của Sở Xây dựng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-18T14:58:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!